
 
                                              

 

Εταιρεία Ανάπτυξης & Τουριστικής 
Προβολής Αθηνών – Αναπτυξιακή ΑΕ ΟΤΑ 
Διεύθυνση Εφαρμογής & Υποστήριξης  

Υλοποίησης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 
Ταχ. Δ/νση  
Ταχ. Κώδικας   
Τηλέφωνο  
Fax    
e-mail   

: Ξενοφώντος 7 
 : 10557 Αθήνα  
 : 210 3253123 
 : 210 3216653 
 : info@developathens.gr  

 

  
Ημερομηνία: 10/04/2023 

Αρ. Γεν. Πρωτ: 1508 

Αρ. Πρωτ. ΕΥΥΑΠ: 1413 

 
O ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

i. Τη με αριθμ. πρωτ. 2697/ΕΦΔ 373/07-09-2020 Πρόσκληση με τίτλο «Δίκτυο Κοινωνικής 

Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης E.A.T.Α. Α.Ε. 

για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας (9) «Προώθηση της 

Κοινωνικής Ένταξης και Καταπολέμηση της Φτώχειας και Διακρίσεων – Διασφάλιση της 

Κοινωνικής Συνοχής» του Ε.Π. «Αττική» με κωδικό ΕΑΤΑ 22, Α/Α ΟΠΣ 4515 (ΑΔΑ: ΩΙΠΟΟΡΙΝ-

Χ4Μ). 

ii. Την Απόφαση του Δ.Σ. της Εταιρείας Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, 

Αναπτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Δήμου Αθηναίων 

κατά την 174η Συνεδρίασή του (Α.Π. 3350 /10-11-2020), όπου εγκρίθηκε η υποβολή 

πρότασης από την Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. για την ένταξη της πράξης με τίτλο «Δίκτυο Κοινωνικής 

Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net», στο πλαίσιο της με Α.Π.: 2697/ΕΦΔ 373/07-09-

2020 Πρόσκλησης του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. με κωδικό ΕΑΤΑ22, Α/Α 

ΟΠΣ 4515, ΑΔΑ: ΩΙΠΟΟΡΙΝ-Χ4Μ, έκδοση 1/0 και αποδοχή των όρων της Πρόσκλησης. 

iii. Την υπ' αριθ. πρωτ. ΕΦΔ 613/31-12-2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Δίκτυο Κοινωνικής 

Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 

2014 – 2020» (ΑΔΑ: 6864ΟΡΙΝ-ΙΦΒ). 

iv. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1276/ΕΥΥΑΠ 1167/19-04-2021 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Απόφαση υλοποίησης με 

ίδια μέσα του Υποέργου 1 «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» 

της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020» (ΑΔΑ: ΨΡΝΞΟΡΙΝ-

196). 

v. Την υπ’ αριθ.3/ 210ο Δ.Σ./ 26.09.2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Α.Τ.Α. 

Α.Ε., με την οποία καθορίστηκαν τα αρμόδια όργανα εκπροσώπησης της εταιρείας καθώς 

και εκείνα που φέρουν δικαίωμα υπογραφής (ΑΔΑ: 6ΕΦΛΟΡΙΝ-ΑΜ4). 

vi. την υπ’ αριθ. πρωτ. 4699/ΕΥΥΑΠ 4314/31.10.2022 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Απόφαση με τίτλο «1η 

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 1276/ΕΥΥΑΠ 1167/19.04.2021 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Απόφασης 

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 1 «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - 

mailto:info@developathens.gr
ΑΔΑ: ΡΒΟ0ΟΡΙΝ-72Ε



 
                                              

 

Open Social Net» της Πράξης «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» 

με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020».» (ΑΔΑ: 62ΘΝΟΡΙΝ-ΧΝΜ). 

vii. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 5024/ ΕΦΔ 649/ 25-11-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης «Δίκτυο 

Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

5074888 του Ε.Π. «Αττική 2014 – 2020» (ΑΔΑ: ΨΜ0ΡΟΡΙΝ-ΜΧΗ). 

viii. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1319/ ΕΥΥΑΠ 1240/31-03-2023 Ανοιχτή Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την υποβολή αίτησης συμμετοχής στη Δράση «Χορήγηση 

ηλεκτροκίνητων και παιδικών αναπηρικών αμαξιδίων σε ανασφάλιστα  Άτομα με Αναπηρία 

με ποσοστό αναπηρίας άνω του 67%, κατοίκους Δήμου Αθηναίων» στο πλαίσιο υλοποίησης 

της πράξης: «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social Net» με κωδικό ΟΠΣ 

5074888 (ΑΔΑ : 6ΕΘΚΟΡΙΝ-Υ6Ζ). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την τροποποίηση και επαναδιατύπωση της παραγράφου Ζ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 

– ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 1319/ ΕΥΥΑΠ 1240/31-03-2023 Ε.Α.Τ.Α. 

Α.Ε. ανοιχτής πρόσκλησης, ως ακολούθως: 

«O προϋπολογισμός της δράσης θα ανέλθει κατά ανώτατο έως του ποσού των 214.000,00€ 

πλέον ΦΠΑ, ανάλογα με το πλήθος των δυνητικά ωφελούμενων που πληρούν τα τυπικά 

κριτήρια αξιολόγησης καθώς και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό της Πράξης.  

Λόγω της διαφοροποίησης των εξατομικευμένων αναγκών των ωφελούμενών, και κατά 

συνέπεια του κόστους ανά είδος αμαξιδίου, ο ακριβής αριθμός ωφελούμενων θα 

προσδιορισθεί με την έκδοση των οριστικών αποτελεσμάτων επιλογής. 

Η Δράση εντάσσεται στην Πράξη «Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας της Αθήνας - Open Social 

Net» (Υποέργο 1, Παραδοτέο 2.2) η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2021-2020». 

2. Κατά τα λοιπά, οι όροι της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 1319/ ΕΥΥΑΠ 1240/31-03-2023 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. 

ανοιχτής πρόσκλησης παραμένουν ως έχουν.  

 

 
Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

 

Επαμεινώνδας Μούσιος 

ΑΔΑ: ΡΒΟ0ΟΡΙΝ-72Ε


		2023-04-10T16:03:44+0300
	Athens




